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ورود 16 کشتی گندم به ایران
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان اعلام کرد: از ابتدای سال تاکنون 
16 کشتی حامل گندم از بندر امام وارد کشور شده است.به گزارش اکوایران، 
در سال زراعی گذشته ایران 13.5 میلیون تن گندم تولید کرد. از این میزان 
کشاورزان بیش از 10 میلیون تن گندم را به دولت فروختند. با این حال  از 
ابتدای سال 1402 تاکنون )5 آذر 1402(  از بندر امام خمینی یک میلیون تن 
گندم وارد کشور شده است.ورود 16 کشتی حامل گندم به ایران را امید جهان 
نژادیان مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان اعلام کرد.  او گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون بیش از یک میلیون و 50 هزار تن گندم وارد کشور شده است.
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان افزود: این محموله ها به سفارش 
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران خریداری و از طریق بندر امام وارد 
کشور شده اند و پس از تخلیه و بارگیری به مقاصد موردنظر حمل شده اند.او 
ادامه داد: براساس برنامه ریزی های انجام شده این محصول به استان هایی که به 
گندم کیفی نیازمند هستند، حمل می شود زیرا گندم مورد نیاز استان خوزستان 
از گندم محلی که گندمی با کیفیت است تامین می شود و این گندم وارداتی 
پس از تخلیه به مقاصد دیگر استان های کشور بارگیری می شود.به نقل از ایسنا، 
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: روند واردات گندم به عنوان 
کالای اساسی بدون هیچ مشکلی در حال انجام است و همچنان تا پایان سال 
ادامه خواهد داشت.به گفته جهان نژادیان واردات این گندم ها در راستای تکمیل 

ذخایر استراتژیک است و افزایش ضریب امنیت غذایی است.

احتمال ادامه روند گوشت وارداتی
 به بازار تا عید

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی ضمن اشاره به اینکه تزریق گوشت به بازار 
موجب تعادل در بازار خواهد شد، در مورد وضعیت قیمت گوشت، توضیح داد: 
در چند روز اخیر قیمت گوشت با نوساناتی همراه بوده است.علی اصغر ملکی در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در چند روز اخیر قیمت گوشت 10 تا 15 هزار 
تومان افزایش یافته است، گفت: علت این افزایش قیمت کاهش عرضه و گرانی 
دام در شهرستان ها بوده  است.وی ادامه داد: دام تهران از استان های دیگر تامین 
می شود و در نتیجه هر تغییر قیمتی در شهرستان ها بر روی قیمت گوشت در 
تهران نیز اثر می گذارد.رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اضافه کرد: در چند سال 
گذشته دام های مولد زیادی را به علت گرانی نهاده از دست داده ایم و دامداران 
دام هایشان را روانه کشتارگاه کرده اند. از طرف دیگر امسال تا حدی بارش و 
رویش در غرب کشور خوب بوده و دامداران نهاده ذخیره کرده اند و دامدارانی 
که توانسته اند دام هایشان را نگه دارند قصد دارند آنها را در بازار بهتری عرضه 
کنند.به گفته وی در حال حاضر قیمت شقه گوسفندی به کیلویی 4۷0 تا 4۷5 
هزار تومان رسیده و  قیمت آلایش گوسفندی از جمله دنبه و جگر نیز افزایش 

یافته است.

پایانی بر 16 سال بلاتکلیفی 
در برخی پروژه های مسکن مهر

در حال حاضر بخشی اندکی از پروژه های مسکن مهر که توسط تعاونی ها 
اجرا می شود، پس از گذشت 16 سال به دلایلی همچون کمبود منابع مالی و 
مشکلات حقوقی، معطل مانده که تعیین تکلیف این واحدها در نشست مدیران 
شرکت عمران شهرهای جدید سراسر کشور مورد تاکید قرار گرفت.به گزارش 
ایسنا، درصد پایینی از واحدهای پروژه 2 میلیون و 300 هزار واحدی مسکن مهر 
با گذشت حدود 16 سال بلاتکلیف است. عمده این طرح ها با مشکلات حقوقی و 
کمبود منابع ناشی از افزایش هزینه های ساخت، مواجه شده اند.در وزارت تعاون 
دولت دهم به دستگاه ها، ادارات دولتی، انجمن ها و تشکل ها اجازه داده شد تا 
تعاونی های مسکن با دوره زمانی پنج ساله ایجاد کنند و ذیل مسکن مهر به اجرای 
پروژه بپردازند.  در ادامه، بخشی از این تعاونی ها با مشکلات متعددی همچون 
درگیری های درونی، پرونده های حقوقی و شکایت اعضا از هیأت مدیره های آنها، 
مشکلات بانکی، عدم تمدید مجوز در پایان پنج سال و ... روبه رو شدند که به توقف 
پروژه های مسکن مهر تعاونی ساز انجامید و این مشکلات در مواردی تا امروز که 

طرح مسکن مهر با نهضت ملی مسکن ادغام شده، ادامه یافته است.

پیش بینی قیمت دلار در آذر ماه
گروهی از معامله گران تصور می کنند با ورود بازار به ماه جدید قیمت دلار 
کف زده و هرچه به انتهای ماه آذر نزدیک می شویم قیمت بالاتر می آید. این دسته 
با اشاره به تقاضای ژانویه در این ماه و تسویه شرکت ها برای سال نوی میلادی 
بر این باورند که تقاضای دلار در بازار در این ماه بیشتر خواهد شد.به گزارش 
اکوایران، قیمت دلار هرات بعد از رفتن به کانال 49 هزار تومان و برخورد و به 
حمایت 49 هزار و 800 تومان و عدم توانایی در از دست دادن این سطح دوباره 
به کانال 50 هزار تومان برگشت. گروهی از معامله گران تصور می کنند با ورود 
بازار به ماه جدید قیمت دلار کف زده و هرچه به انتهای ماه آذر نزدیک می شویم 
قیمت بالاتر می آید. این دسته با اشاره به تقاضای ژانویه و تسویه شرکت ها برای 
سال نوی میلادی بر این باورند که تقاضای دلار در بازار در این ماه بیشتر خواهد 
شد و به واسطه آن قیمت دلار می تواند نوسانی باشد. اما در مقابل گروهی 
معتقدند بازار اگر هم بالا بیاید بازارساز دست بالاتر را دارد. این گروه تصور 
می کنند جیب بازارساز به واسطه فروش نفت و آزادسازی پول های بلوکه شده 
پر است.قیمت دلار هرات در ابتدای هفته در 50 هزار و 150 تومان شروع به 
کار کرد و در نیمه اول برای شکستن مرز مقاومت 50 هزار و 300 تومان تلاش 
کرد اما نتوانست از این مرز عبور کند و در نیمه دوم با کاهش به نرخ باز شده 
رسید. قیمت دلار در پشت خط شنبه در 50 هزار و 200 تومان بسته شد.قیمت 
درهم امارات در روز شنبه با گپ مثبت نسبت روز پنجشنبه در 13 هزار و 850 
تومان بازگشایی شد و با افزایش در 13 هزار و 900 تومان به کار خود پایان داد. 
با این قیمت درهم دلار در 51 هزار تومان برآورد می شود. شکاف قیمت درهم و 
دلار هرات در روز شنبه به بیش از 800 تومان رسید که عدد قابل توجهی است. 
قیمت تتر در روز شنبه بین 50 هزار و 500 تومان تا 50 هزار و 800 تومان در 
معامله بود که به قیمت دلار تهران نزدیک شده است.به عقیده تحلیل گران فنی 
اگر قیمت دلار امروز از مرز مقاومت 50 هزار و 300 تومان عبور کند می تواند 
با افزایش به سمت مقاومت بعدی یعنی 50 هزار و 600 تومان حرکت کند. اگر 
قیمت دلار از این سطح نیز عبور کند می تواند با افزایش وارد کانال 51 هزار 
تومان شود. همچنین اگر قیمت درهم امارت در بالای مرز 13 هزار و 900 تومان 
تثبیت بدهد قیمت دلار امروز از اولین مقاومت خود عبور خواهد کرد، اما اگر 
درهم از این ناحیه کاهش داشته باشد قیمت دلار همچنان بین 50 هزار تا 50 

هزار و 300 تومان نوسان خواهد داد.

رشد اندک شاخص بورس
بازار سرمایه روزگذشته در بیشتر نمادهای تاثیرگذار مثبت بود و شاخص 
کل با 4486 واحد افزایش به رقم دو میلیون و 24 هزار واحد رسید.به گزارش 
ایسنا، بورس اوراق بهادار تهران برخلاف روز شنبه که با کاهش حدود 2300 
واحدی همراه بود، دیروز مقداری صعود کرد؛ به طوری که شاخص کل 4486 
واحد افزایش یافت و در عدد دو میلیون و 24 هزار و 4۷5 واحد ایستاد. شاخص 
هم وزن نیز 2939 واحد افزایش پیدا کرد و به ۷08 هزار و 649 واحد رسید.روز 
یکشنبه 340 هزار و 828 معامله به ارزش حدود 4343 میلیارد تومان در بورس 
اوراق بهادار تهران انجام شد.اخابر، نوری، کگل، شستا، فولاد، حکشتی و شپدیس 
بیشترین تاثیر را در شاخص داشتند که بجز فولاد، سایر نمادها مثبت به کار خود 
پایان دادند. تکاردان، شستا، اخابر و های وب از جمله نمادهای پرتراکنش با قیمت 
پایانی مثبت بودند؛ در حالی که کترام، سصفها و وساخت به عنوان دیگر نمادهای 
پرتراکنش، منفی به کار خود پایان دادند.روزگذشته بازار فرابورس نیز با رشد 59 
واحدی به عدد 25 هزار و 162 واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس حدود 249 
هزار فقره و ارزش معاملات آن 343۷ میلیارد تومان بود. انتخاب، آریا، هرمز، 
بپاس، مادیرا و کگهر از نمادهای مثبت دیروز فرابورس بودند که بیشترین تاثیر را 
بر شاخص داشتند. فصبا نیز منفی بود. در بین نمادهای پرتراکنش روز یکشنبه 
فرابورس نیز کرومیت، سبزوا، نطرین مثبت شدند. فصبا، فرز، بمولد و ثغرب نیز 
منفی به کار خود پایان دادند.به نظر می رسد بازار بورس در مسیر خطی ماه های 
گذشته حرکت می کند؛ به طوری که در نیمی از روزهای هفته مثبت و در نیم 
دیگر منفی می شود. برآورد کلی تحلیل گران این است که کانال دو میلیون واحد 

به تدریج به محدوده  حمایتی معتبری تبدیل شده است.

اخبار کوتاه

بازار 

بورس

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی 
با تاکید بر اینکه افزایش سن بازنشستگی در 
کشورهایی اعمال شده که نیروی کار در آنها 
مدام به دنبال کار نیست، نسبت به کاهش 
منابع و ورودی های سازمان تامین اجتماعی 
با اجرای مصوبه افزایش سن بازنشستگی 
هشدار داد.فتح اله بیات در گفت وگو با ایسنا، 
در ارزیابی مصوبه افزایش سن بازنشستگی 
ابراز عقیده کرد و گفت: تصمیم به افزایش 
سن بازنشستگی به دلیل آنچه که »ناترازی 
صندوق های بازنشستگی« عنوان می شود، 
در مجلس شورای اسلامی گرفته شد. ما 
نمی گوییم به فکر صندوق تامین اجتماعی 
یا صندوق های بازنشستگی نباشند، آینده 
صندوق ها را مدنظر قرار ندهند و برای منابع 
و مصارف آن چاره اندیشی نشود، بلکه تاکید ما 
این است که باید مدیریت صندوق ها مورد توجه 
قرار گیرد. با نگاه به شرکت ها و زیرمجموعه های 
سازمان تامین اجتماعی می بینیم که اکثر این 
شرکت ها مدیریت خوب و مطلوبی ندارند و 
به لحاظ اقتصادی ساماندهی نمی شوند وگرنه 
سازمان تامین اجتماعی با زیرمجموعه ها و 
شرکت هایی که تحت پوشش »شستا« قرار 
دارند، نباید مشکل مالی داشته باشد.وی با 
تاکید بر لزوم توجه به مدیریت صندوق های 
بازنشستگی و جلوگیری از بروز سوء مدیریت 
در صندوق ها اظهار کرد: یکی از مهم ترین 
موضوعات بحث مدیریت بر صندوق هاست 
که باید توجه جدی به آن داشت. صرفنظر 
از بحث افزایش سن بازنشستگی معتقدم اگر 
به فکر صندوق بازنشستگی تامین اجتماعی 
هستیم، باید مطالبات آن را که با سودش 
بیش از ۷00 هزار میلیارد تومان است به تامین 
اجتماعی برگردانیم که سازمان سرپا بایستد و 
به بیمه شدگان رسیدگی کند.رئیس اتحادیه 
کارگران قراردادی و پیمانی عدم پرداخت 
دیون و بدهی به سازمان تامین اجتماعی را از 
دیگر علل ناترازی این صندوق برشمرد و گفت: 
چنانچه بدهی  به صندوق تامین اجتماعی را 
که حق الناس است، به شکل اقساط از ابتدا 
پرداخت می کردیم امروز با انباشت بدهی ها 
مواجه نبودیم و سازمان تامین اجتماعی بهتر 
می توانست برای آینده بیمه شدگان برنامه ریزی 
کند.بیات ادامه داد: ممکن است نگاه کسانی 
که مصوبه افزایش سن بازنشستگی را به 
تصویب رساندند، این باشد که منابع سازمان 
تامین اجتماعی از این طریق تقویت می شود 
ولی اینکه به یکباره دست به اصلاحات در 
صندوق ها بزنیم، آن هم به شکل پلکانی 
و به این شیوه که شوک به نیروی کار وارد 
کنیم، درست نیست.به گفته این مقام مسئول 
کارگری در مصوبه افزایش سن بازنشستگی 

بحث سه جانبه گرایی رعایت نشده و نظر 
تشکل های کارفرمایی و کارگری گرفته نشده 
است؛ در حالی که سازمان جهانی کار بر لزوم 
سه جانبه گرایی در تصمیم گیری ها تاکید دارد 
و این خود تخلف دستوری و  آیین نامه ای است 
که بدون نظر شرکای اجتماعی و ذینفعان 
اصلی صندوق تامین اجتماعی که کارگران 
و کارفرمایان هستند نسبت به افزایش سن 
بازنشستگی اقدام شود.وی در عین حال تبعات 
و پیامدهای افزایش سن بازنشستگی در کشور 
را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: زمانی که 
نیروی کار جوان می خواهد وارد بازار کار شود 
می بینید که با این فرمول باید 42 سال کار 
کند یا حداقل 35 سال در یک سیستم اداری 

یا واحد تولیدی بماند تا سنش به بالای 62 
سال برسد تا بتواند بازنشست شود. در حالی 
که در قوانین تامین اجتماعی حداکثر پرداختی 
35 روز است و اکنون افزایش پلکانی به سنوات 
بازنشستگی اضافه می شود.بیات با طرح این 
پرسش که مگر قراردادهای موقت نیروی کار 
ساماندهی و بحث تبدیل وضعیت و استخدام 
نیروهای کار مشخص شده است که به فکر 
افزایش بازنشستگی افتاده ایم؟ اظهار کرد: ابتدا 
باید بازار کار و قراردادهای موقت کار را اصلاح 
و ساماندهی کنیم بعد به فکر افزایش سن 

بازنشستگی باشیم. 
افزایش سن بازنشستگی در کشورهایی 
اعمال شده که نیروی کار در آنها مدام در 

جست وجوی کار نیست. در تمام کشورهایی 
که افزایش سن بازنشستگی صورت گرفته 
نیروی کار در رفاه و معیشت مطلوب به سر 
می برد، در این کشورها امنیت شغلی نیروی 
کار تامین است و دغدغه ای به لحاظ حقوق 
و دستمزد، بیمه،  درمان و معیشت ندارد، زیرا 
پرداخت دستمزد بیش از تورم است، بنابراین 
معتقدم زیرساخت های اجرای چنین طرحی در 
کشور فراهم نیست و در شرایطی که بیش از 
90 درصد افراد با قرارداد موقت مشغول کار 
هستند اجرای افزایش سن بازنشستگی موجب 

ریزش شدید نیروی کار در بازار خواهد شد.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی 
با هشدار نسبت به کاهش ورودی های سازمان 

تامین اجتماعی و منابع آن با اجرای مصوبه 
افزایش سن بازنشستگی گفت: اگر این طرح 
اجرا شود، چه دلیلی دارد نیروهای کار 42 سال 
در صندوق تامین اجتماعی حق بیمه بپردازند. 
قطعا به سرمایه گذاری خارجی فکر می کنند یا 
در صندوق های دیگر بیمه که برایشان مقرون 

به صرفه تر است سرمایه گذاری می کنند.
وی در پایان گفت: انتظار این بود که 
عجولانه چنین طرحی به تصویب نمی رسید 
و دستکم پیامدها و عواقب اجرای آن در بازار 
کار دیده می شد. به طور حتم نیروی کار اگر 
در شغل خود احساس امنیت و آرامش کند 
و معیشت خود را تامین شده ببیند هرگز به 

بازنشستگی فکر نمی کند.

وزیر اقتصاد ضمن اشاره به صرفه جویی 2۷ همتی در 
مصرف آرد یارانه ای، گفت: هنوز رانت 20 برابری بین قیمت 
آرد یارانه ای با قیمت بازار وجود دارد که با اخذ مصوباتی، 
این مسیر را اصلاح خواهیم کرد.به گزارش خبرنگار مهر، 
احسان خاندوزی در مراسم ارائه دستاوردهای طرح ملی 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان و رونمایی از بزرگترین سامانه 
اشتراک گذاری تجربه خرید با بیان اینکه عموماً اصلاحات 
اقتصادی در دنیا بدون توجه به مسائل اجتماعی صورت 
می گیرد، گفت: در سال 1401 اصلاحات اقتصادی در حالی 
صورت گرفت که جامعه با 5 سال تورم مستمر مواجه بود 

بنابراین ملاحظه اجتماعی با مهم ترین عامل ارتزاق همه 
ایرانیان با وسواس بالاتری تصمیم گیری می شد.وزیر امور 
اقتصادی و دارایی افزود: پیشنهاد اینکه مساله آرد و گندم 
را چگونه اصلاح کنیم به بخش های دیگر دولت هم ارائه 
شد زیرا اتکا کردن به روش های غیرقیمتی و اصلاحات بر 
پایه اصلاح ساختار مبتنی بر داده های جدید، نیاز به زمان 
و کار کارشناسی داشت.وی ادامه داد: در نهایت بانک سپه 
و نخبگان جوان همت کردند و با حضور در تمام شهرها 
روستاهای کشور، تلاش کردند تا این کارِ دور از دسترس 
را در مدت کوتاهی به سرانجام برسانند که بر همین مبنا 

شهریور 1401 آمادگی کامل برای اجرای طرح یافتیم اما 
بنا به دلایلی به تأخیر افتاد.خاندوزی هوشمندسازی زنجیره 
گندم و آرد با 3 گام دنبال شد، افزود: گام نخست شفاف 
شدن داده های اقتصادی زنجیره گندم و آرد و اشراف 
اطلاعاتی حاکمیت بر این حوزه، گام دوم هوشمندسازی 
نحوه حمایت و تخصیص گندم و گام سوم مردمی سازی 
نظارت بر این طرح است که از امروز آغاز می شود. بنابراین 
شفاف شدن، هوشمند شدن و مردمی شدن 3 گام ما برای 
اجرای طرح بود.وی تصریح کرد: بیش از 1.5 میلیون تن 
معادل 2۷ هزار میلیارد تومان در مصرف آرد یارانه ای کشور 

تا پایان سال صرفه جویی اتفاق خواهد افتاد.خاندوزی 
توضیح داد: روند مصرف آرد یارانه ای در سال 98 معادل 
8.1 میلیون تن، در سال 99 معادل 8.3 میلیون تن و در 
سال 1400 معادل 8.55 میلیون تن بود. با هوشمندسازی 
طرح آرد و گندم شاهد صرفه جویی در مصرف بودیم که 
کاهش مصرف آرد یارانه ای را در پی داشت و بر همین مبنا 
سال 1401 معادل 8.2 میلیون تن و در سال 1402 حدود 
8.1 میلیون تن آرد مصرف شده است در حالی که اگر قرار 
بود این روند تداوم یابد امسال باید 9.0۷ میلیون تن آرد 

مصرف می شد.

در آبان ماه 1402، شاخص قیمت مصرف 
کننده خانوارهای کشور به عدد 210.9 رسیده 
است که نسبت به ماه قبل، 2.2 درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، 39.2 درصد 
افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، 44.9 درصد 
افزایش داشته است.منظور از تورم نقطه به 
نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت 
به ماه مشابه سال قبل می باشد. در آبان ماه 

1402 ، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 
39.2 درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور 
به طور میانگین، 39.2 درصد بیشتر از آبان 
ماه 1401، برای خرید یک مجموعه کالاها و 

خدمات یکسان، هزینه کرده  اند. 
تورم نقطه به نقطه آبان ماه 1402، در 
مقایسه با ماه قبل، بدون تغییر بوده است.
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد. در آبان ماه 

1402 تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر 2.2 
درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه های 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، 
1.0 درصد و برای گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات«، 2.۷ درصد بوده است.
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به 
ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن 
می باشد. در آبان ماه 1402، نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای کشور به 44.9 درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 0.6 
واحد درصد کاهش یافته است.نرخ تورم سالانه 
کشور در آبان ماه 1402 ، برابر 44.9 درصد 
است که دامنه تغییرات آن برای دهک های 
مختلف هزینه ای از 43.0 درصد برای دهک   
اول، تا 46.3 درصد برای دهک دهم است. بر 
این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 
3.3 واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل 
)1.9 واحد درصد( 1.4 واحد درصد افزایش 

داشته است.
تورم 144 درصدی کالاهای وارداتی 

در تابستان 1402
کالاهای وارداتی در فصل تابستان گران 
شدند. مرکز آمار گزارش داده که در سه ماهه 

دوم سال جاری، تورم فصلی کالاهای وارداتی 
نسبت به فصل قبل 4.4 درصد افزایش پیدا 
کرده و نسبت به فصل مشابه سال قبل یعنی 
تورم نقطه به نقطه آن هم 56.۷ درصد افزایش 
یافته است.به گزارش اکوایران؛ تورم چهار 
فصل منتهی به فصل جاری نسبت به مدت 
مشابه سال قبل یا به عبارتی تورم سالانه 
کالاهای وارداتی هم رشدی 143.9 درصدی 
داشته است.قیمت کالاهای وارداتی یکی از 
مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر میزان مبادلات 
خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین 
کننده رابطه مبادله است و تغییرات آنها از 
اهمیت بالایی برخوردار است.  در طرح شاخص 
قیمت کالاهای وارداتی از کلیه کدهای تعرفه 
وارداتی کشور سال 1400 )سال پایه( استفاده 
شده است. اطلاعات مورد استفاده در این طرح 
از آمارهای ثبتی گمرک و طبقه بندی مورد 
استفاده سیستم طبقه بندی نظام هماهنگ 
شده توصیف و کدگذاری )HS( است.براساس 
گزارش منتشر شده در فصل تابستان 1402، 
شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر 
داده های ریالی 453.5 بوده که نسبت به فصل 
قبل )تورم فصلی( 4.4 درصد داشته است. از 
سوی دیگر این شاخص نسبت به فصل مشابه 

سال قبل )تورم نقطه به نقطه( هم  56.۷ 
درصد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 
143.9 درصد افزایش داشته است.از سوی 
دیگر در فصل تابستان 1402، شاخص قیمت 
کل کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های دلاری 
هم برابر با 122.3 بوده که نسبت به فصل قبل 
)تورم فصلی( 3 درصد کاهش و نسبت به فصل 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 6.8 
درصد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 

10.8 درصد افزایش داشته است.
براساس این گزارش می توان گفت عوامل 
مختلفی بر افزایش قیمت کالاهای وارداتی 
در تابستان اثرگذار بوده است. عواملی مانند 
عرضه و تقاضا در بازار جهانی، شرایط جنگ 
یا مخاطرات پیشبینی نشده  می توانند قیمت 
خرید و فروش را در بازارهای جهانی با تغییر 
مواجه کنند. همچنین دولت ها ممکن است با 
اعمال سیاست های تجاری و کنترل بر میزان 
صادرات و واردات، اعطای یارانه یا گرفتن 
عوارضی مانند عوارض گمرکی، موجب تغییر 
قیمت های نهایی کالاهای صادراتی یا وارداتی 

شوند.

وزیر اقتصاد خبر داد

صرفه جویی ۲۷ همتی در مصرف آرد یارانه ای

مرکز آمار ایران اعلام کرد

تورم سالانه ۴۴.۹ درصدی در آبان ماه

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بررسی کرد

پیامدهای افزایش سن بازنشستگی

بازرگشت ارز حاصل از صادرات را می توان یکی 
از مشکلات صادرکنندگان دانست. فعالان اقتصادی 
معتقدند که سیاست های ارزی بانک مرکزی درباره رفع 
تعهد ارزی علیه صادرکنندگان است و سیاست های 
یکسان ارزی در همه حوزه های اقتصادی قابلیت اجرایی 
ندارد. مشکلی که امروز سامانه جامع تجارت اعلام کرد 
امکان اعتراض به بازگشت ارز حاصل از صادرات فراهم 
شده است.به گزارش اکوایران؛ سامانه جامع تجارت با 
صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: امکان ثبت درخواست و 
اعتراض درباره بازگشت ارز حاصل از صادرات در این 

سامانه فراهم شده است.
در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع می رساند، در 
راستای اجرای ماده »5« آیین نامه »بازگشت ارز حاصل 
از صادرات«، امکان ثبت درخواست و اعتراض در 
خصوص بازگشت ارز حاصل از صادرات در موضوعات 
مشخص شده در سامانه جامع تجارت فراهم شده است.
بدین ترتیب صادرکنندگان از تاریخ یک آذر 1402 
می توانند با مراجعه به بخش »ثبت و پیگیری مشکل« 

در سامانه جامع تجارت، نسبت به ثبت درخواست خود 
اقدام کنند.پیمان سپاری ارزی و الزام صادرکنندگان به 
بازگشت ارز ناشی از صادرات، صدای نارضایتی فعالان 

اقتصادی را بلند کرده.
صادرکنندگان معتقدند که این الزام، چالش های 
بسیاری را برای صادرات کشور به وجود آورده که 
مهمترین آنها از بین بردن انگیزه های صادراتی در میان 
فعالان اقتصادی است. زیرا آنها باید ارز صادراتی خود را 
با نرخی که دولت اعلام کرده در سامانه  بانک مرکزی به 
فروش برسانند و در مقابل مواد اولیه و نیازهای خود را 

با نرخ ارز آزاد تهیه کنند.
با وجود این نارضایتی که باعث منفی تر شدن 
تراز تجاری کشور در ماه های اخیر هم شده و حتی 
فعالان اقتصادی می گویند که بازارهای هدف به دلیل 
چالش های صادراتی از دست رفته است. از سوی دیگر 
فعالان اقتصادی معتقدند سیاست کلان اقتصادی دولت 
از دقت لازم برخوردار نیست در چنین شرایطی چطور 

صادرکننده می تواند نسبت به برگشت ارز اقدام کند. 

سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه 
تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران از کاهش 
53 درصدی صادرات ایران به آفریقا در هفت ماهه اول 
امسال خبر داد و گفت که در این مدت غنا مقصد اول 
صادرات ایران به قاره آفریقا بوده است.به گزارش ایسنا، 
روح اله لطیفی - سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت 
خانه صمت - اظهار کرد: در هفت ماهه امسال 434 
میلیون دلار کالا به 38 کشور آفریقایی صادر و بیش 
از 4۷ میلیون دلار کالا نیز از 19 کشور آفریقایی وارد 
کشور شد.به گفته وی صادرات کشور در هفت ماهه 
امسال به قاره آفریقا یک میلیون و 205 هزار تن کالا 
به ارزش 434 میلیون دلار بوده که این میزان نسبت 
به مدت مشابه 33 درصد در وزن و 53 درصد در ارزش 
کاهش داشته است. واردات از آفریقا هم در هفت ماهه 
امسال 38 هزار و 122 تن کالا به ارزش 4۷ میلیون و 
434 هزار دلار بوده که نسبت به مدت مشابه با کاهش 
42 درصدی در وزن و 21 درصدی در ارزش همراه 
بوده است.لطیفی درباره مقاصد صادراتی کالاهای ایران 

به قاره آفریقا گفت: غنا با خرید 116.3 میلیون دلار، 
مقصد نخست صادرات کالاهای ایرانی بوده و پس از 
آن آفریقای جنوبی با خرید  89.5 میلیون دلار، تانزانیا 
با 61.4 میلیون دلار، نیجریه با 46.5 میلیون دلار، 
موزامبیک با 40 میلیون دلار، کنیا 28.3 میلیون دلار 
و سومالی با 16.5 میلیون دلار، سودان  ۷.1 میلیون 
دلار، لیبی با 5.5 میلیون دلار و جیبوتی 5.1 میلیون 
دلار، الجزایر با 4.9 میلیون دلار به ترتیب  خریداران 
بالای یک میلیون دلار کالاهای ایرانی بودند.وی افزود: 
مراکش، سنگال، اوگاندا، تونس، مولداوی، اتیوپی، 
بورکینافاسو، مصر، موریتانی، کامرون، موریس، مالی،   
نیجر، گابن، برونئی، سیشل، گینه، زامبیا، بنین، 
آنگولا، گواتمالا، ماداگاسکار،   زیمباوه، گویان و رواندا 
خریداران کالاهای ایرانی در قاره آفریقا با خرید کمتر 
از یک میلیون دلار بودند.به گفته وی از ابتدای سال تا 
پایان مهرماه،   38 کشور آفریقایی خریدار مستقیم کالا 
از ایران  و 19 کشور آفریقایی هم فروشنده مستقیم 

کالا به ایران بودند.

جزئیات تجارت ایران با آفریقا در سال جاریصادرکنندگان بالاخره به حق اعتراض رسیدند


